
 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

  
 ELENCO DECRETI DEL 25 MARZO 2013 

DIRETTORE F.F. 

   

Numero Data  

28. 25.03.13 

“DECRETO COMMISSARIO 

STRAORDINARIO N. 23 08/03/2013” - 

CORREZIONE ERRORE MATERIALE – 

29. 25.03.13 

“INTERVENTI DI MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA AUTO CONSORTILE FIAT 

PANDA 105 TARGATA BW132AP – 

AFFIDAMENTO LAVORO E LIQUIDAZIONE 

SPETTANZE” - C.I.G.: ZDD08CF6E4 – 

PROVVEDIMENTI - 

30. 25.03.13 
DIVERSE FORNITURE DI BENI E SERVIZI 

– IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -  



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 28 del 25 MARZO 2013 

 

“DECRETO COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 23 08/03/2013” 

- CORREZIONE ERRORE MATERIALE – 

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO: 
1. CHE con Decreto del Commissario Straordinario n. 23 

08/03/2013 sono stati approvati i progetti di manutenzione 
ordinaria per l’anno 2013; 

2. CHE nella trascrizione della proposta di decreto è stato prodotto 
un errore materiale che è necessario correggere; 

 
RITENUTO, pertanto, opportuno procedere con la suddetta correzione di 
errore materiale come di seguito riportato: 
 

il punto di: “DARE MANDATO al Settore Tecnico Amministrativo di 

appaltare i lavori di cui ai punti 1, 2, 3, 4, 5, 6, e 54 secondo i 

criteri di cui ai documenti preliminari redatti dal R.U.P, 

predisponendo un unico bando suddiviso in lotti, previa avvenuta 

validazione dell'intero iter progettuale” viene sostituito con il 
seguente punto: “DARE MANDATO al Settore Tecnico 

Amministrativo: 

- di appaltare i lavori di cui ai punti 1, 2, 3, 4, 5, 6 secondo i 

criteri di cui ai documenti preliminari redatti dal R.U.P, 

predisponendo un unico bando suddiviso in lotti, previa 

avvenuta validazione dell'intero iter progettuale;  

- di appaltare i lavori di cui al punto 54 secondo i criteri di cui al 

documento preliminare redatto dal R.U.P”; 
 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 25/03/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
 

D E C R E T A 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE la correzione e integrazione al Decreto del Commissario 
Straordinario n. 23 08/03/2013 come riportato in premessa; 
 

DARE MANDATO al Settore Tecnico Amministrativo: 
- di appaltare i lavori di cui ai punti 1, 2, 3, 4, 5, 6 secondo i 

criteri di cui ai documenti preliminari redatti dal R.U.P, 
predisponendo un unico bando suddiviso in lotti, previa 
avvenuta validazione dell'intero iter progettuale; 

- di appaltare i lavori di cui al punto 54 secondo i criteri di cui al 
documento preliminare redatto dal R.U.P.  

 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

   



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 29 del 25 MARZO 2013 

 
“INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AUTO 

CONSORTILE FIAT PANDA 105 TARGATA BW132AP – 

AFFIDAMENTO LAVORO E LIQUIDAZIONE SPETTANZE”  

- C.I.G.: ZDD08CF6E4 – 

- PROVVEDIMENTI - 

 
IL DIRETTORE F.F 

PREMESSO:  
1. che si rendono necessari interventi di manutenzione straordinaria 

sull’auto consortile Fiat Panda “105” targata BW132AP, come fatto 
presente dal referente per i mezzi consortili, Geom. Massimo Di Piazza; 

2. che a tale proposito sono stati richiesti n. 2 preventivi, a ditte 
specializzate della zona; 

3. che di esse ha fornito risposta, nota prot. n. 3101/III/003 del 
13/02/2013, solo la Concessionaria Fiat Brandini spa, con sede in 
Firenze, Via della Fonderia n.73, Partita Iva: 00517590469 e filiale in 
Borgo a Buggiano (PT), Via Ponte Buggianese nn.79/81, per un importo 
di € 356,25.- comprensivo d’Iva; 

 
CONSIDERATA l’esiguità dell’importo e che l’intervento rientra nelle 
procedure in economia di cui all’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 ed 
approvato con deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 5 del 
08/04/2009; 
 
VISTA la nota/relazione prot. 3422/III/004 del 19/02/2013 del referente 
per i mezzi consortili, Geom. Massimo di Piazza; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica 
– Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 25/03/2013 dal 
Responsabile del Settore “Opere”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
25/03/2013; 
 
 

D E C R E T A 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

APPROVARE il preventivo della Concessionaria Fiat Brandini spa, con 
sede in Firenze, Via della Fonderia n.73, Partita Iva: 00517590469 e filiale 
in Borgo a Buggiano (PT), Via Ponte Buggianese nn.79/81, per un importo 
di € 356,25.- comprensivo d’Iva; 
  

AFFIDARE gli interventi di manutenzione straordinaria del mezzo 
consortile Fiat Panda “105” targata BW132AP alla Concessionaria Fiat 
Brandini spa, con sede in Firenze, Via della Fonderia n.73, Partita Iva: 
00517590469 e filiale in Borgo a Buggiano (PT), Via Ponte Buggianese 
nn.79/81; 
 
IMPEGNARE per far fronte alla spesa derivante dal presente atto, la 
somma complessiva di € 356,25, Iva inclusa, al Capitolo 400 
(impegno13/50093), del bilancio dell’esercizio in corso; 
 
ORDINARE la liquidazione delle spettanze di cui sopra alla 
Concessionaria Fiat Brandini  spa, una volta che la stessa avrà portato 
a termine il lavoro, al ricevimento della relativa fattura. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 
 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 30 del 25 MARZO 2013 

 

DIVERSE FORNITURE DI BENI E SERVIZI  

– IMPEGNO E LIQUIDAZIONE -  

 
IL DIRETTORE F.F 

 

PREMESSO che è necessario procedere, per le note e fatture di seguito 
elencate relative a spese sostenute per il raggiungimento delle finalità 
statutarie dell’Ente, all’impegno ed alla loro contestuale liquidazione sui 
capitoli di bilancio per ognuna indicati; 
 
ELENCO N. 1 – SOMME DA IMPEGNARE PER SERVIZI E FORNITURE 

 
NR. DESCRIZIONE IMPORTO CAP IMPEGNO 

     

01 DINI SHOPPING SRL (PROT. 3567)    

 Fatt. n. 263 del 30/11/12 per acquisto carta 
igienica, sapone, confezioni bicchieri 
plastica, deodoranti spray 

49,01 300 13/50155 

     

03 QUATTROPETROLI SPA (PROT. 3996)    

 Fatt. n. 3001 del 28/02/13 per acquisto litri 
1000 gasolio da riscaldamento per sede 
consortile 

1.418,12 300 13/50156 

     

04 ORSUCCI S. IMPRESA PULIZIE (PROT. 

3993) 
   

 Fatt. n. 73 del 28/02/13 per pulizia 
straordinaria bagno garage consortile 

38,72 300 13/50157 

     

05 SAPIO SRL (PROT. 4025)    

 Fatt. n. 15253 del 28/02/13 per canone 
locazione evaporatore ossigeno liquido mese 
di febbraio 2013 

302,50 570 13/50158 

     

07 E.T.G. SRL (PROT. 4096)    

 Fatt. n. 14/v13 per intervento di ripristino 
stazioni Borra e Nievole 

1.028,50 280 13/50159 

     

08 A.I.B. SRL (PROT. 4248)    

 Franchigia da corrispondere per danno 
subito da G. V. 

5.000,00 410 13/50160 

     

09 AVV. G. PACCHI (PROT. 4520)    



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 Preavviso di notula per assistenza, 
consulenza e partecipazione alle udienze 
presso il tribunale di Pistoia per ordinanze di 
custodia cautelare nei confronti di F.F. 

7.550,40 340 13/50161 

     

10 INCERPI SRL (PROT. 4529)    

 Quota parte fatt. n. 9 del 18/03/13 per 
saldo interventi di sistemazione straordinaria 
sede consortile 

2,75 290 13/50162 

     

 
CONSIDERATO altresì che occorre liquidare le spese per forniture di beni e 
servizi in relazione ad impegni di spesa già assunti con precedenti 
provvedimenti come da elenco di seguito riportato: 
 
ELENCO N. 2 – SOMME DA LIQUIDARE PER SERVIZI E FORNITURE 

 

 DESCRIZIONE IMPORTO CAP IMPEGNO 
Atto di 

impegno 

01 INCERPI SRL (PROT. 4529)     

 

Quota parta fatt. n. 9 del 18/03/13 
per saldo interventi di 
sistemazione straordinaria sede 
consortile 

329,35 290 10/50327 

D.A. n. 96 
del 

12/07/10 

02 

DREAM ITALIA SOC. COOP. 

(PROT. 

3970/3971/3972/3973) 

    

 

Fatt. n. 160 del 04/03/13 per 
progettazione ripristino sezioni 
idrauliche nel tratto del fosso della 
Casa Bianca a Monte della strada 
della val di forfora 

1.321,99 490R 12/50414/02 

D.C.S. n. 22 
del 

08/03/13 

 

Fatt. n. 157 del 04/03/13 per 
progettazione ripristino sezioni 
idrauliche in alcuni corsi d’acqua in 
loc. San Quirico, Fibbialla e 
Calamari comune di Pescia 

1.953,23 490R 12/50414/03 

D.C.S. n. 10 
del 

11/02/13 

 

Fatt. n. 159 del 04/03/13 per 
progettazione ripristino sentiero di 
servizio coincidente con la vecchia 
strada comunale di colle comune 
di Piteglio 

2.040,88 490R 12/50414/01 

D.C.S. n. 11 
del 

11/02/13 

 

Fatt. n. 158 del 04/03/13 per 
progettazione ripristino sezione 
idrauliche alcuni corsi d’acqua a 
valle dell’abitato di Pontito comune 
di Pescia 

2.441,05 490R 12/50414/04 

D.C.S. n. 12 
del 

11/02/13 

 



 
 
 
 

 

 
 

 
Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  

Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTI gli articoli 15,  16 e 17 del vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 25/03/2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo”; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dal Responsabile del Settore “Amministrativo”, in data 
25/03/2013; 
 

D E C R E T A 

 

IMPEGNARE le somme relative a diverse forniture di beni e servizi indicate 
all’elenco n. 1 riportato in premessa così come disposto dall’art. 15 del 
vigente regolamento di contabilità; 
 
LIQUIDARE le somme relative a diverse forniture di beni e servizi indicate 
all’elenco n. 1 e n. 2 riportati in premessa, ai sensi degli articoli 15 e 16 
del vigente regolamento di contabilità; 
 
DARE MANDATO al Settore Amministrativo – Ufficio Ragioneria di 
procedere all’ordinazione delle spese sopra elencate mediante emissione 
dei relativi mandati di pagamento ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 17 del Regolamento di Contabilità. 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F 
 f.to Ing. Lorenzo Galardini 

 


